



J.A. CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 17.704.322/0001-14

E-mail: jaconstrutora@hotmail.com

**CONVITE Nº 05-001/2017
CARTA PROPOSTA**

Ilmo. Sr.

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides
Ref: **Convite – PM de Benevides n.º 05-001/2017**

Data de abertura: 20 de Janeiro de 2017, às 13 h.

Submetemos à apreciação de V.Sa. a nossa proposta relativa ao Convite em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros que venham a ser verificados na preparação da mesma e declarando aceitar as condições prescritas nos documentos do Convite N.º 05-001/2017.

O valor global de nossa proposta, para execução das obras, objeto desta Licitação, é de R\$ 146.342,21 (cento e quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos), já incluídas todas as despesas com materiais, mão-de-obra, encargos sociais, transportes, ferramentas, equipamentos, seguros e demais encargos.

Os valores unitários e totais de nossa proposta, para execução das obras desta Licitação estão discriminados nas planilhas custos, já incluídas todas as despesas necessárias ao perfeito cumprimento contratual.

Os preços apresentados são fixos e irrevogáveis.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

O pagamento, caso sejamos vencedora, deverá ser efetuado através de crédito bancário e para isso informamos:

Nome do banco que mantém movimento bancário:

Nº da agência: 1749

Nº da conta corrente: 0002104-0 Operação: 003

Caixa Econômica Federal

Indicamos o Sr(s) Daniel Oliveira Tavares, Engenheiro Civil inscrito no CREA 30832 D/PA como Coordenador Geral das Obras ora licitadas.

Informamos que, se vencedores deste certame e convocados a firmar o contrato, deverá assiná-lo, o Sr. ADAMOR SENA MATOS RG: 3295316-SÓCIO PROPRIETÁRIO, brasileiro, CPF: 610.539.452-72.

Belém, 20 de Janeiro de 2017

Adamor Sena Matos
ADAMOR SENA MATOS RG: 3295316-SÓCIO PROPRIETÁRIO
J.A. CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 17.704.322/0001-14

JA Construtora > Avenida Zacarias de Assunção nº 03 – Ananindeua – Pará
CNPJ: 17.704.322/0001-14 – Tel: 8392 5206 / 9332 6427 – Email: jaconstrutora@hotmail.com



J.A. CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 17.704.322/0001-14
E-mail: jaconstrutora@hotmail.com
Avenida Zacarias de Assunção nº 03 - Ananindeua - PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS NA EMEIF MARTINHO DOMINIENSE PINTO BRAGA

Item	Cod	Nome	Un	Custo Unitário	Quant.	Sub total
01		SERVIÇOS PRELIMINARES				593,18
01.01	010009	Locação da obra a trena	M2	2,66	223,00	593,18
02		MOVIMENTO DE TERRA				6.318,62
02.01	030011	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	M3	55,37	111,50	6.173,76
02.02	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	22,09	6,56	144,91
03		FUNDAÇÕES				9.853,55
03.1	040283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	1.475,39	3,20	4.721,25
03.2	050267	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. Branca (viga baldrame)	M3	1.527,47	3,36	5.132,30
04		ESTRUTURA CONCRETO				4.982,61
04.01	050267	Pilares em concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	M3	1.527,47	1,800	2.749,45
04.02	050267	Percinta em concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	M4	1.527,47	1,46	2.233,16
05		ESTRUTURA METALICA				15.725,00
05.01		Vigas longitudinais treliçadas em perfil U de 100mm (0,10x0,40x8,40 m)	UN	905,00	5,00	4.525,00
05.02		Terças treliçadas em perfil U de 100mm (0,10x0,40x6,50 m)	UN	700,00	16,00	11.200,00
06		PAREDES E PAINÉIS				22.409,33
06.01	060046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	32,78	107,60	3.527,13
06.02	061359	Divisória Divitux perfil alumínio / miolo celular -P/V/P	M2	110,00	63,00	6.930,00
	251520	Quadro magnético branco c/ apoio para apagador e pinoéis e moldura em alumínio	M2	274,00	16,20	4.438,80
06.03	180551	Fossa septica em concreto armado - cap=30 pessoas	UN	3691,11	1,00	3.691,11
06.04	180417	Filtro anaerobico concreto armado d=1,40m p=1,80m	UN	2106,94	1,00	2.106,94
06.05	180544	Sumidouro em alvenaria c/ tpo em concreto - cap=30 pessoas	UN	1715,35	1,00	1.715,35
07		COBERTURA				17.086,57
07.01	070308	Encaibramento e ripamento	M2	30,45	233,00	7.094,85
07.02	070058	Cobertura - telha plan	M2	38,75	233,00	9.028,75
07.03	070316	Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)	M	29,87	26,00	776,62
07.04	070241	Encaibramento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	5,97	26,00	155,22
07.05	050353	Concreto armado p/ rufos	M3	821,41	0,74	611,13
08		ESQUADRIAS				8.079,88
08.01	090063	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	676,80	4,00	2.707,20
08.02	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	CJ	123,12	4,00	492,48
08.03	091511	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	M2	305,00	16,00	4.880,00
09		REVESTIMENTOS				3.859,90
09.01	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	5,35	215,20	1.151,32
09.02	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	21,88	215,20	4.708,58
10		RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS				2.769,38
10.01	120733	Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm	M2	470,89	4,80	2.260,27
10.02	120164	Rodape ceramico	M	9,16	35,00	320,60
10.03	120734	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	M2	371,89	0,48	178,51
11		PISOS				23.843,16
00.01	130507	Camada impermeabilizadora e=10cm c/ seixo	M2	35,04	223,00	7.813,92
00.02	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	17,90	223,00	3.991,70
00.03	130115	Lajota ceramica 20x30cm lisa	M2	51,10	223,00	11.395,30
00.04	270633	Rejuntamento de revestimento/piso ceramico c/ cimento branco	M2	2,88	223,00	642,24

12		FORROS				11.758,79
12.01	140348	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	M2	25,95	223,00	5.786,85
12.02	141336	Forro em lambrí de PVC	M2	26,78	223,00	5.971,94
13		PINTURA A BASE DE ÁGUA				5.136,94
13.01	150129	Emassamento de parede p/ receber pintura PVA	M2	5,46	215,20	1.174,99
13.02	150132	PVA c/massa e liq. preparador	M2	16,34	215,20	3.516,37
13.03	150134	Esmalte sobre madeira c/ massa e selador	M2	21,63	20,60	445,58
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				7.909,83
14.01	170887	Centro de distribuição p/ 16 disjuntores (c/ barramento)	UN	332,44	1,00	332,44
14.02	170701	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	Pt	223,17	4,00	892,68
14.03	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) até 200W	Pt	107,36	52,00	5.582,72
14.04	170326	Disjuntor 01P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	UN	11,90	8,00	95,20
14.05	170362	Disjuntor 02P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	UN	40,92	4,00	163,68
14.06	170897	Disjuntor 03P - 175A - PADRÃO DIN	UN	834,11	1,00	834,11
15		LUMINÁRIAS				1.089,84
15.01	170997	Lâmpada fluorescente 100W 127V/220V	UN	15,85	36,00	570,60
15.02	171129	Bocal de louça E-27	UN	3,85	36,00	138,60
15.03	171182	Tomada fêmea RJ-45 completa	UN	23,79	16,00	380,64
16		INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO				2.364,80
26.01	231084	Ponto de dreno p/ split (10m)	Pt	92,12	4,00	368,48
26.02	231085	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	Pt	499,08	4,00	1.996,32
Custo TOTAL						146.342,21

set
A



J.A. CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
 CNPJ: 17.704.322/0001-14
 E-mail: jaconstrutora@hotmail.com
 Avenida Zacarias de Assunção nº 03 – Ananindeua – PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS NA EMEF MARTINHO DOMINIENSE PINTO BRAGA

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	15 DIAS	%	30 DIAS	%	45 DIAS	%	60 DIAS	%
01	SERVIÇOS PRELIMINARES:	593,18	593,18	100%						
02	MOVIMENTO DE TERRA:	6.318,67	6.318,67	100%						
03	FUNDAÇÕES:	9.853,55	4.926,77	50%	4.926,77	50%				
04	ESTRUTURA CONCRETO	4.982,61	1.494,78	30%	3.487,82	70%				
05	ESTRUTURA METALICA	15.725,00	9.435,00	60%	3.145,00	20%	3.145,00	20%		
06	PAREDES E PAINÉIS:	22.409,33			11.204,66	50%	11.204,66	50%		
07	COBERTURA:	17.666,57			5.299,97	30%	12.366,60	70%		
08	ESQUADRIAS:	8.079,68					4.039,84	50%	4.039,84	50%
09	REVESTIMENTOS:	5.859,90			2.929,95	50%	2.929,95	50%		
10	RODAPEIS, SOLEIRAS E PEITORIS:	2.759,38					2.759,38	100%		
11	PSOS:	23.843,16			7.152,95	30%	9.537,26	40%	7.152,95	30%
12	FORROS:	11.758,79					5.879,40	50%	5.879,40	50%
13	PINTURA A BASE DE ÁGUA:	5.136,94							5.136,94	100%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7.900,83					2.370,25	30%	5.530,58	70%
15	LUMINÁRIAS:	1.089,84							1.089,84	100%
16	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO:	2.364,80					1.182,40	50%	1.182,40	50%
VALORES E PERCENTUAIS MENSÁIS		146.342,21	22.768,40	15,6%	38.147,13	26,1%	55.414,74	37,9%	30.011,94	20,5%
VALORES E PERCENTUAIS ACUMULADOS			22.768,40	15,6%	60.915,53	41,6%	116.330,27	79,5%	146.342,21	100,0%

[Handwritten signature]